
UCHWAŁA NR XIII/85/2019
RADY GMINY DĄBROWA ZIELONA

z dnia 23 października 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr VIII/39/11 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 12 kwietnia 2011 r. 
w sprawie określenia zasad i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorom szkół i przedszkoli.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), w związku z art. 42 ust. 6 i 7 i art. 91d ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) Rada Gminy 
Dąbrowa Zielona uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr VIII/39/11 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 21 kwietnia 2011 r. w sprawie 
określenia zasad i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dyrektorom szkół i przedszkoli wprowadza się następujące zmiany:

1. Zmianie ulega § 1 uchwały, który uzyskuje nowe brzmienie o treści:"1. Nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Dąbrowa Zielona 
/dyrektor szkoły i przedszkola/ obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych w wysokości określonej w tabeli poniżej:

Lp. Typ placówki Warunki pracy (ilość 
dzieci w placówce)

Tygodniowa obniżka godzin w 
przeliczeniu na etat

do 70 0,671. Szkoły podstawowe
powyżej 70 0,78
do 50 0,762. Przedszkole z oddziałami 

zamiejscowymi powyżej 50 0,84

2. Wyliczone godziny według zasad określonych w ust. 1 zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że 
część godziny do 0,5 pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę."                             

2. Zmianie ulega § 2 uchwały, który uzyskuje nowe brzmienie o treści: "Ustalony w § 1 wymiar obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych odnosi 
się także do nauczycieli, którym powierzono funkcję dyrektora w zastępstwie, nauczycieli powołanych do 
pełnienia tych funkcji, z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi pełnienie funkcji dyrektora, a ustaje od dnia zaprzestania 
zastępstwa."

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XII/76/2019 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 12 września 2019 r. sprawie 
zmiany uchwały Nr VIII/39/11 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 21 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia 
zasad i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dyrektorom szkół i przedszkoli.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Zielona.

Id: E10D96CC-4DCD-4DE5-9E22-A51A809C919B. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego zmocą obowiązujacą od dnia 1 września 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dąbrowie Zielonej

Krzysztof Kucharski

Id: E10D96CC-4DCD-4DE5-9E22-A51A809C919B. Podpisany Strona 2




